I කොටස: (I) ජෙදය—ලී ලංකා පුජාතාන්තික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශෙෂ ගැසට් පතුය—1996.03.28 3 А பகுதி I: தொகுதி (I) — இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை — அதிவிசேஷமானது — 1996.03.28 Part I: Sec. (I)—GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA—1996.03.28

- 9. இந்த ஒழுங்குவிதியில் ---
- 'ஹாஸ்தெல்' என்பது கடனீரேரியில் தாழ் நிலையில் உள்ள நீருக்கு எதிராகக் கட்டும் வலையாகும். அதன் அடிமட்டக் கயிறு தரையைத் தொடும் அதே வேளையில், அதன் மேல்மட்டக் கயிறு தண்ணீர் மட்டத்தின் மேலே வைக்கப்பட்டிருக்கும்.
- 'கட்டு வலை ' என்பது கடனீரேரியில் நீர் வற்றுக்கு எதிராகக் கட்டப்படும் வலையாகும். இந்த வலை இரண்டு பகுதிகளைக் கொண்டதாக இருக்கும். மற்றைய பகுதி 'மடி' (இறுதி) என அழைக்கப்படும். இது மேற் குறிப்பிட்ப்பட்ட இரண்டு பகுதிகளின் இறுதியில் இணைக்கப்பட்டிருக்கும். இந்த வலை கட்டப்படும் முறையாவது ; வலையின் கிளை பாதையின் கீழ்ப் பகுதி நிலத்தைத் தொட்டுக்கொண்டிருக்கும். வலையின் மேற் பகுதி நீர் மட்டத்திற்கு மேலாக வைக்கப்பட்டிருக்கும் ;
- 'வீச்சு வலை ' என்பது இது முக்கோண வடிவமுடையதாக இருக்கும். அதன் அகன்ற வாயின் ஆரை இடைவெளி 4.6 மீற்றரிலிருந்து 6.1 மீற்றர்வரை (15 அடியிலிருந்து 20 அடிவரை) கொண்டதாக இருக்கும். இந்த வலை தனிப்பட்ட ஒருவரினால் ஆழமில்லாத நீர் நிலைகளில் வீசி கையாளப்படும்.

04 -- 311

PART I: SECTION (I) - GENERAL

Government Notifications

L. D. - B. 4/80.

THE FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATION made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under Section 61 read with Sub Section (10) of Section 44 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

INDIKA RUPASINGHE GUNAWARDENA,
Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo, 25th March, 1996.

Regulations

- 1. These regulations may be cited as the Chilaw Lagoon Fisheries Regulations, 1996.
- 2. "Harasdel" fishermen shall lay their "Harasdel" from one mile from south of the Chilaw Bridge.
- 3. "Harasdel" shall be laid in both sides of the channel ("Elamaga") in the lagoon avoiding the area marked by means of posts fixed by the officers of the Department of Fisheries and Aquatic Resources.
- 4. The minimum gap between two units of "Harasdel" shall be 100 metres.
- 5. The number of "Harasdel" that may be tied shall be limited to the number of blocks of 100 metres to the south leaving one mile from the Chilaw Bridge.
- 6. The mesh of the "Harasdel" shall not be less than 4 centimetres (1.5 inches).
- 7. "Kattudel" fishermen may erect their Kattudel between 6.00 p.m. and 6.00 a.m.
- 8. "Cast Net" fishermen may cast their nets at any time during the day.
- 9. In these regulations:
 - "Harasdela" means net tied against the low tide in the lagoon so that foot rope touches the bottom while the head rope is kept above the water level;
 - "Kattudela" means a net tied against the low tide in the lagoon. This net consists of two parts on either side and another part called "Madiya" (Cod-end) attached to the near side of the two parts. This net is tied in such a manner that the foot rope touches the bottom while the head rope is kept above the water level;
 - "Cast Net" means any cone shaped net having a wide mouth opening of about 4.6 to 6.1 metres (15 to 20 feet) radius, operated in shallow waters by an individual by throwing such net into water.

04 - 311